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Gebührenreglement der Volksschulgemeinde Region Sulgen 

gültig ab 1. August 2021 

Allgemeines 

Gestützt auf §10, Punkt 3, der Gemeindeordnung gültig ab 01.01.2021 erlässt die Behörde der VSG Region Sulgen 
das nachfolgende Gebührenreglement sowie einen Gebührentarif.  

Rechnungsstellung  

Die Rechnungsstellung erfolgt durch die Schulverwaltung. 

I. Gebühren für Leistungen der Schulverwaltung 

 Beschrieb Tarif 

Schulbestätigungen, Zeugniskopien für 
Ehemalige  

Pauschale Fr. 60.- 

Spesen für Bareinzahlungen Für Bareinzahlungen am Bank-/Postschalter => 
für alle Beträge 

Fr. 2.80 

Archivnachforschungen Werden nach Aufwand verrechnet. Fr. 60 / h 

II. Gebühren für die Benutzung der Schul- und Sportanlagen 

Die Tarife werden unterschieden zwischen nichtkommerziellen oder kommerziellen Angeboten und Anlässen sowie 
zwischen Veranstaltern aus dem Kreis der VSG Region Sulgen oder Auswärtigen. In Fällen, die in untenstehender 
Aufstellung nicht geregelt sind, entscheidet der Leitende Hauswart bzw. die Schulbehörde. 

Generell werden keine Gebühren erhoben für Jugendveranstaltungen, J+S, Pfadfinder, Gemeinnützige 
Veranstaltungen, Klassentreffen Ehemaliger etc. aus dem Gemeindegebiet der VSG Region Sulgen. 

  Nichtkommerzielle Nutzung 

für Vereine und Institutionen  
mit gemeinnützigem Zweck 

Kommerzielle 

Nutzung 

Sportanlagen mit 
Infrastruktur 

Belegungsart innerhalb VSG ausserhalb VSG  

Mo-Fr Dauerbelegung kostenlos CHF 400.-/Jahr 1 CHF 800.-/Jahr 1 

 Einzelbelegung kostenlos CHF   50.-/Bel. 1 CHF 100.-/Bel. 1 

Sa-So Dauerbelegung Nur nach separater Vereinbarung und nicht überall möglich. 

Sa-So Einzelbelegung 
für besondere 
Anlässe 

1-mal/Jahr kostenlos 
(jeder weitere 200.-) 
+ Hauswartaufwand 

CHF 400.-/Anlass 1 
+ Hauswartaufwand 

CHF  800.-/Anlass 1 
+ Hauswartaufwand 

     

andere 
Räumlichkeiten 

Belegungsart innerhalb VSG ausserhalb VSG  

Mo-Fr Dauerbelegung kostenlos CHF 200.-/Jahr CHF 400.-/Jahr 

 Einzelbelegung kostenlos CHF   30.-/Bel. CHF   60.-/Bel. 

Sa-So Einzelbelegung kostenlos 
+ Hauswartaufwand 

CHF   30.-/Bel.  
+ Hauswartaufwand 

CHF   60.-/Anlass 
+ Hauswartaufwand 

1 Turnsaal in Donzhausen: 50% von Grundtarif 

Die Preise bei Dauerbelegungen verstehen sich pro wöchentliche Einheit à 90 Minuten. 
Angebrochene Einheiten werden als ganze Einheiten verrechnet. 

Benützung bzw. Ausleihe von Mobiliar und Geräten:       auf Anfrage 

Hauswartaufwand 

Der Hauswartaufwand beinhaltet Vorbereitungsarbeiten, Einrichten, Aufräumen und die Endreinigung sowie 
Leistungen, die über den üblichen Einsatz des Hauswartes hinausgehen. 
Die Hauswartleistungen werden nach Aufwand verrechnet.     CHF 60.-/Stunde  

Beschlossen an der Gemeindeversammlung der Volksschulgemeinde Region Sulgen am 10. Juni 2021. 
 
Schulpräsident      Aktuarin 
 
Christoph Stäheli      Rahel Müller 


